
1 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
                         UFFICIO II 

                         AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO 
VIA  COSENZA  N. 31 – CATANZARO  – TEL. 0961/739200-199 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16.4.1994 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA la Legge 3.5.1999 n. 124;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 21 del 23.2.2009; 

VISTO l’articolo 58 comma 5-quater, del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69; 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 2200 del 06.12.2019; 

VISTA la nota del MIUR, prot. n. AOODGPER 24334 dell’ 11 agosto 2020, con la quale vengono 

dettate istruzioni operative concernenti le assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA 

per l’anno scolastico 2020/2021; 

VISTA la nota della Direzione Generale dell’USR per la Calabria prot. n. AOODRCAL 12374 del 

21/08/2020 con la quale vengono suggerite istruzioni concernenti le assunzioni a tempo 

indeterminato del personale ATA per l’anno scolastico 2020/2021; 

VISTO il D.M. n. 94 del 08.08.2020, con il quale sono state autorizzate le assunzioni a tempo 

indeterminato del personale A.T.A. per l’a.s. 2020/2021, nonché l’allegata tabella di 

ripartizione del contingente di nomine, che prevede per la provincia di Catanzaro: n. 7 

immissioni in ruolo per il profilo di assistente amministrativo; n. 3 immissioni in ruolo per il 

profilo di assistente tecnico; n. 2 trasformazione da tempo parziale a tempo pieno (ex art. 58, c. 

5 quater, D.L. n. 69/2013) e n. 29 immissioni in ruolo, per un totale complessivo di n. 31 posti 

di collaboratore scolastico; n. 1 immissione in ruolo per il profilo di guardarobiere; n. 1 

immissione in ruolo per il profilo di Infermiere; 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOOUSPCZ 3143 del 11.06.2020 con cui è stata determinata la 

dotazione organica del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’anno scolastico 

2020/2021 per la provincia di Catanzaro; 

VISTE le graduatorie provinciali permanenti definitive del personale ATA vigenti per l’anno 

scolastico 2020/2021 – profili professionali di assistente amministrativo, assistente tecnico, 

cuoco, guardarobiere, collaboratore scolastico e addetto azienda agraria - per la provincia di 

Catanzaro, approvate con Decreto del Direttore Generale dell’U.S.R. per la Calabria prot. n. 

AOODRCAL 12375 del 21 agosto 2020; 

CONSIDERATO che nella graduatoria provinciale permanente valida per l’a. s. 2020/2021, 

aggiornata a seguito dell’espletamento dei concorsi per soli titoli di cui all’O.M. n. 21 del 

23.2.2009, esistono n. 12 aspiranti per il profilo di assistente amministrativo; n. 11 per il profilo 

di assistente tecnico; n. 155 per il profilo di collaboratore scolastico; n. 2 per il profilo di 

infermiere; mentre non ci sono aspiranti nel profilo di guardarobiere; 

CONSIDERATO che l’art. 1, c. 4, del D.M. n. 94 del 08.08.2020 citato, consente, esclusivamente nel 

caso in cui ciò non determini un aggravio dei saldi di finanza pubblica, l’operazione di 

compensazione tra i profili del personale ATA;  

CONSIDERATO che nella graduatoria provinciale permanente citata esiste un congruo numero di 

aspiranti assistenti amministrativi, quale profilo della medesima area professionale del 

guardarobiere e che pertanto per il posto relativo al profilo di guardarobiere in mancanza di 

aspiranti si procede alla compensazione a livello provinciale con il profilo professionale di 

assistente amministrativo; 

VISTO l’art. 1 c. 6 del DM n. 94 del 08.08.2020 che per la trasformazione di contratti a tempo 

parziale in contratti a tempo pieno è utilizzabile esclusivamente il personale di cui all’articolo 

58 comma 5-quater, del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69; 



2 
 

 

VISTA la graduatoria provinciale di merito definitiva della procedura selettiva di cui al Decreto 

dipartimentale n. 2200 del 06.12.2019 approvata con Decreto del Direttore dell’U.S.R. per la 

Calabria prot. n. AOODRCAL 2356 del 20.02.2020; 

ACCERTATA la vacanza e disponibilità del corrispondente numero di posti individuati con il 

contingente autorizzato nell’organico di diritto provinciale per l’anno scolastico 2020/2021, 

dopo l’effettuazione delle procedure di mobilità relative al medesimo anno scolastico, di cui al 

C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente educativo ed ATA per il triennio 

2019/20 – 2020/21 – 2021/22 sottoscritto il 6/3/2019, per quanto attiene ai profili professionali 

di assistente amministrativo, assistente tecnico, collaboratore scolastico, guardarobiere e 

infermiere; 

VISTI i prospetti elaborati dal SIDI, con riferimento alla disponibilità per le nomine da conferire al 

personale A.T.A. beneficiario della Legge n. 68/99;  

INFORMATI i rappresentanti provinciali delle organizzazioni sindacali del Comparto Istruzione;  

 

DISPONE 

 

Per quanto in premessa esplicitato, il contingente autorizzato dal Ministero dell’Istruzione 

dell’Università e della Ricerca con la nota prot. n. AOODGPER 24334 dell’11 agosto 2020 e 

contenuto nell’allegato 1 alla nota medesima, relativo alle assunzioni a tempo indeterminato del 

personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’anno scolastico 2020/2021 per la provincia di 

Catanzaro è ripartito come di seguito indicato: 

n. 8 immissioni in ruolo per il profilo di assistente amministrativo di cui n. 1 con riserva N;  

n. 3 immissioni in ruolo per il profilo di assistente tecnico;  

n. 29 immissioni in ruolo per il profilo di collaboratore scolastico di cui n. 4 con riserva N e n. 2 

trasformazione da tempo parziale a tempo pieno (ex art. 58, c. 5 quater, D.L. n. 69/2013), per un 

totale complessivo di n. 31 posti di collaboratore scolastico;  

n. 1 immissione in ruolo per il profilo di Infermiere. 

Nel limite del contingente previsto per il suddetto personale, le assunzioni vengono effettuate sui posti 

vacanti e disponibili per l'intero anno scolastico, dopo le operazioni di utilizzazione e di assegnazione 

provvisoria in ambito provinciale e avranno decorrenza giuridica dal 1° settembre 2020 ed economica 

dalla data di effettiva presa di servizio. Nel caso di mancanza di riservisti in graduatoria permanente si 

procederà per scorrimento della stessa. 

Come stabilito dal comma 3 dell’art. 5 dell’O.M.21/2009, le immissioni in ruolo per il profilo di 

assistente tecnico sono disposte nei confronti dei candidati utilmente collocati in graduatoria, che siano 

in possesso, oltre che degli altri requisiti richiesti, anche dei titoli di accesso ai posti di laboratorio resi 

disponibili, in quanto già accertati come vacanti in organico di diritto, all’atto dell’assunzione. 

                                                                                 

                                                                                IL DIRIGENTE 

                                                                               Rosanna A. Barbieri 

 

 

 

 

 

 

 

 
I responsabili del procedimento: Stefano Troni e Maria Montesanti 

I responsabili dell’istruttoria: Demetrio Tripepi, Gianluca Pagano, Alessandra Anzani 

 
Pec: uspcz@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.cz@istruzione.it    C.F.: 80001920794 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/catanzaro 

mailto:usp.cz@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2020-08-26T16:28:12+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2020-08-27T08:20:30+0200
	CATANZARO
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCZ.REGISTRO UFFICIALE.U.0005029.27-08-2020




